

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公司董事会、监事会、董事、高级管理人员保证季报内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人（董事长）、主管会计工作负责人（财务总监及会计机构负责人）李玉琴保证季报中财务信息的真实、准确、完整。

第一季度财务报表是否经审计  
□是  否

一、主要财务数据  
(一)主要会计数据和财务指标

项目	单位:元 币种:人民币	
	本报告期	本报告比上年同期增减变动(%)
营业收入	1,179,975,455.47	-35.29
归属于上市公司股东的净利润	129,251,656.61	-41.35
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	118,952,766.86	-46.30
归属于上市公司股东的现金流量净额	-43,641,266.31	-99.52
基本每股收益(元/股)	0.1117	-50.63
稀释每股收益(元/股)	0.1117	-50.63
加权平均净资产收益率(%)	2.75	减少3.97个百分点

项目	单位:元 币种:人民币	
	本报告期末	上年度末
总资产	7,761,224,504.98	7,623,594,903.82
归属于上市公司股东的所有者权益	4,621,932,411.18	4,488,842,746.78

(一)非经常性损益项目和金额  
√适用 □不适用

非经常性损益项目	单位:元 币种:人民币	
	本期金额	说明
非流动资产处置损益,包括处置金融资产取得的投资收益	556,649.89	
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外	7,465,707.73	
除金融资产以外的其他流动资产处置损益	425,096.98	
计入当期损益的公允价值变动损益	-2,420,260.68	
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益	1,084,125.63	
计入当期损益的其他非经常性损益	5,955,538.08	
合计	13,161,317.63	

项目	单位:元 币种:人民币	
	2024年第一季度	2023年第一季度
一、营业收入	1,179,975,455.47	1,823,511,481.49
营业成本	1,179,975,455.47	1,823,511,481.49
一、营业总收入	1,179,975,455.47	1,823,511,481.49
二、营业总成本	1,179,975,455.47	1,823,511,481.49
三、营业利润总额	0	0
四、营业外收入	5,955,538.08	2,732,754.58
五、营业外支出	5,955,538.08	2,732,754.58
六、利润总额	0	0
七、净利润	0	0

对公司公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益的定义的理解与披露。  
□适用  不适用

(二)股东信息  
截止报告期末,前十名股东持股情况:

股东名称	持股数量(万股)	持股比例(%)	性质
新疆雪峰科技(集团)股份有限公司	81,886.23	89.0564	控股股东
新疆农业投资(集团)有限责任公司	14,208.04	15.5744	第二大股东
新疆天业(集团)有限公司	60,234.78	66.4279	第三大股东
新疆华光(集团)有限公司	59,686.11	65.5129	第四大股东
新疆广汇实业(集团)有限公司	37,217.64	41.0113	第五大股东
新疆天山铝业(集团)有限公司	6,475.40	7.1108	第六大股东
新疆天业(集团)有限公司	5,066.67	5.5642	第七大股东
新疆天山铝业(集团)有限公司	7,316.14	8.0517	第八大股东
新疆天业(集团)有限公司	4,137.15	4.5219	第九大股东
新疆天业(集团)有限公司	3,473.73	3.8044	第十大股东

项目	期末数	年初数	变动比例(%)	主要原因
货币资金	81,886.23	89,056.41	-8.00	主要系本期经营活动现金流量净额增加所致
应收账款	14,208.04	15,574.45	-9.39	主要系本期应收账款回收所致
预付款项	59,686.11	41,255.59	42.27	主要系本期预付账款增加所致
其他应收款	37,217.64	17,481.17	115.53	主要系子公司天山铝业(集团)有限公司预付账款增加所致
存货	6,475.40	6,989.98	-7.64	主要系本期存货减少所致
流动资产	53,066.67	56,458.52	-5.16	
非流动资产	7,316.14	7,236.37	1.10	
总资产	13,382.81	12,694.89	5.39	
所有者权益	4,252.17	3,906.23	8.77	主要系母公司利润分配所致
负债	28,936.76	41,295.29	-30.30	主要系子公司天山铝业(集团)有限公司应付账款增加所致
股本	8,188.62	41,736.36	-80.68	主要系子公司天山铝业(集团)有限公司回购股份所致
未分配利润	31,653.92	68,643.48	-54.71	主要系子公司天山铝业(集团)有限公司净利润增加所致
综合收益	15,791.32	10,138.49	55.82	主要系子公司天山铝业(集团)有限公司净利润增加所致
所有者权益合计	7,216.24	7,216.24	0.00	
其他综合收益	19,878.53	21,713.54	-8.48	
一年内到期的非流动资产	1,562.61	4,966.06	-68.58	
其他流动资产	11,669.73	6,524.93	78.35	主要系本期其他流动资产增加所致
长期股权投资	48,545.00	33,500.00	45.20	主要系本期长期股权投资增加所致
应收账款	14,212.06	16,739.75	-15.80	
其他应收款	4,137.15	4,137.15	0.00	
流动资产	117,977.65	182,315.13	-35.29	主要系本期流动资产减少所致
非流动资产	30,929.82	143,278.64	-78.38	主要系本期非流动资产减少所致
营业成本	7,081.06	7,081.06	0.00	
所得税费用	3,562.27	3,576.26	-1.43	
归属于上市公司股东的净利润	12,925.17	22,809.66	-43.33	主要系本期净利润减少所致
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	11,819.28	22,084.06	-46.57	主要系本期扣除非经常性损益的净利润减少所致
基本每股收益(元/股)	0.1117	0.2277	-50.63	主要系本期每股收益减少所致
稀释每股收益(元/股)	0.1117	0.2277	-50.63	主要系本期每股收益减少所致
经营活动产生的现金流量净额	-4,266.81	-10,278.17	59.33	主要系本期经营活动产生的现金流量净额增加所致
投资活动的现金流量净额	-1,942.12	-2,739.34	29.21	

一、股东信息  
(一)前十大股东持股情况

序号	股东名称	持股数量(万股)	持股比例(%)	性质
1	新疆雪峰科技(集团)股份有限公司	81,886.23	89.0564	控股股东
2	新疆农业投资(集团)有限责任公司	14,208.04	15.5744	第二大股东
3	新疆天业(集团)有限公司	60,234.78	66.4279	第三大股东
4	新疆华光(集团)有限公司	59,686.11	65.5129	第四大股东
5	新疆广汇实业(集团)有限公司	37,217.64	41.0113	第五大股东
6	新疆天山铝业(集团)有限公司	6,475.40	7.1108	第六大股东
7	新疆天业(集团)有限公司	5,066.67	5.5642	第七大股东
8	新疆天山铝业(集团)有限公司	7,316.14	8.0517	第八大股东
9	新疆天业(集团)有限公司	4,137.15	4.5219	第九大股东
10	新疆天业(集团)有限公司	3,473.73	3.8044	第十大股东

项目	2024年3月31日	2023年12月31日
流动资产	7,714,572,298.28	803,347,567.28
非流动资产	132,652,206.70	181,247,336.54
总资产	7,847,230,504.98	984,594,903.82
所有者权益	4,621,932,411.18	4,488,842,746.78
负债	3,225,308,093.80	5,357,057,157.04

新疆雪峰科技(集团)股份有限公司 2024年第一季度报告

项目	2024年1-3月	2023年1-3月	同比增减(%)
营业收入	1,179,975,455.47	1,823,511,481.49	-35.29
营业成本	1,179,975,455.47	1,823,511,481.49	-35.29
营业利润	0	0	0.00
利润总额	0	0	0.00
净利润	0	0	0.00
归属于上市公司股东的净利润	12,925.17	22,809.66	-43.33
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	11,819.28	22,084.06	-46.57
基本每股收益(元/股)	0.1117	0.2277	-50.63
稀释每股收益(元/股)	0.1117	0.2277	-50.63
经营活动产生的现金流量净额	-4,266.81	-10,278.17	59.33
投资活动的现金流量净额	-1,942.12	-2,739.34	29.21
筹资活动的现金流量净额	1,942.12	2,739.34	-29.21

新疆雪峰科技(集团)股份有限公司 2024年第一季度报告  
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2024年1-3月	2023年1-3月	同比增减(%)
营业收入	1,179,975,455.47	1,823,511,481.49	-35.29
营业成本	1,179,975,455.47	1,823,511,481.49	-35.29
营业税金及附加	0	0	0.00
销售费用	0	0	0.00
管理费用	0	0	0.00
财务费用	0	0	0.00
其他收益	5,955,538.08	2,732,754.58	115.97
投资收益	0	0	0.00
公允价值变动损益	0	0	0.00
资产减值损失	0	0	0.00
信用减值损失	0	0	0.00
营业利润	0	0	0.00
利润总额	0	0	0.00
净利润	0	0	0.00
归属于上市公司股东的净利润	12,925.17	22,809.66	-43.33
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	11,819.28	22,084.06	-46.57
基本每股收益(元/股)	0.1117	0.2277	-50.63
稀释每股收益(元/股)	0.1117	0.2277	-50.63
经营活动产生的现金流量净额	-4,266.81	-10,278.17	59.33
投资活动的现金流量净额	-1,942.12	-2,739.34	29.21
筹资活动的现金流量净额	1,942.12	2,739.34	-29.21

# 新疆雪峰科技(集团)股份有限公司

## 2024 第一季度报告

证券代码:603227 证券简称:雪峰科技

项目	2024年第一季度	2023年第一季度	同比增减(%)
营业收入	1,179,975,455.47	1,823,511,481.49	-35.29
营业成本	1,179,975,455.47	1,823,511,481.49	-35.29
营业税金及附加	0	0	0.00
销售费用	0	0	0.00
管理费用	0	0	0.00
财务费用	0	0	0.00
其他收益	5,955,538.08	2,732,754.58	115.97
投资收益	0	0	0.00
公允价值变动损益	0	0	0.00
资产减值损失	0	0	0.00
信用减值损失	0	0	0.00
营业利润	0	0	0.00
利润总额	0	0	0.00
净利润	0	0	0.00
归属于上市公司股东的净利润	12,925.17	22,809.66	-43.33
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	11,819.28	22,084.06	-46.57
基本每股收益(元/股)	0.1117	0.2277	-50.63
稀释每股收益(元/股)	0.1117	0.2277	-50.63

公司负责人:吕文娟 主管会计工作负责人:吕文娟 会计机构负责人:李玉琴

编制单位:新疆雪峰科技(集团)股份有限公司

项目	2024年第一季度	2023年第一季度	同比增减(%)
一、经营活动产生的现金流量:	1,179,975,455.47	1,823,511,481.49	-35.29
二、投资活动产生的现金流量:	1,179,975,455.47	1,823,511,481.49	-35.29
三、筹资活动产生的现金流量:	1,179,975,455.47	1,823,511,481.49	-35.29
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	0	0	0.00
五、现金及现金等价物净增加额	0	0	0.00
期初现金及现金等价物余额	0	0	0.00
期末现金及现金等价物余额	0	0	0.00

编制单位:新疆雪峰科技(集团)股份有限公司

项目	2024年第一季度	2023年第一季度	同比增减(%)
一、经营活动产生的现金流量:	1,179,975,455.47	1,823,511,481.49	-35.29
二、投资活动产生的现金流量:	1,179,975,455.47	1,823,511,481.49	-35.29
三、筹资活动产生的现金流量:	1,179,975,455.47	1,823,511,481.49	-35.29
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	0	0	0.00
五、现金及现金等价物净增加额	0	0	0.00
期初现金及现金等价物余额	0	0	0.00
期末现金及现金等价物余额	0	0	0.00

编制单位:新疆雪峰科技(集团)股份有限公司

项目	2024年3月31日	2023年12月31日	同比增减(%)
流动资产	7,714,572,298.28	803,347,567.28	848.65
非流动资产	132,652,206.70	181,247,336.54	-27.35
总资产	7,847,230,504.98	984,594,903.82	696.28
所有者权益	4,621,932,411.18	4,488,842,746.78	2.88
负债	3,225,308,093.80	5,357,057,157.04	-39.24

新疆雪峰科技(集团)股份有限公司 2024年第一季度报告  
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2024年1-3月	2023年1-3月	同比增减(%)
营业收入	1,179,975,455.47	1,823,511,481.49	-35.29
营业成本	1,179,975,455.47	1,823,511,481.49	-35.29
营业税金及附加	0	0	0.00
销售费用	0	0	0.00
管理费用	0	0	0.00
财务费用	0	0	0.00
其他收益	5,955,538.08	2,732,754.58	115.97
投资收益	0	0	0.00
公允价值变动损益	0	0	0.00
资产减值损失	0	0	0.00
信用减值损失	0	0	0.00
营业利润	0	0	0.00
利润总额	0	0	0.00
净利润	0	0	0.00
归属于上市公司股东的净利润	12,925.17	22,809.66	-43.33
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	11,819.28	22,084.06	-46.57
基本每股收益(元/股)	0.1117	0.2277	-50.63
稀释每股收益(元/股)	0.1117	0.2277	-50.63
经营活动产生的现金流量净额	-4,266.81	-10,278.17	59.33
投资活动的现金流量净额	-1,942.12	-2,739.34	29.21
筹资活动的现金流量净额	1,942.12	2,739.34	-29.21

新疆雪峰科技(集团)股份有限公司 2024年第一季度报告  
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2024年1-3月	2023年1-3月	同比增减(%)
营业收入	1,179,975,455.47	1,823,511,481.49	-35.29
营业成本	1,179,975,455.47	1,823,511,481.49	-35.29
营业税金及附加	0	0	0.00
销售费用	0	0	0.00
管理费用	0	0	0.00
财务费用	0	0	0.00
其他收益	5,955,538.08	2,732,754.58	115.97
投资收益	0	0	0.00
公允价值变动损益	0	0	0.00
资产减值损失	0	0	0.00
信用减值损失	0	0	0.00
营业利润	0	0	0.00
利润总额	0	0	0.00
净利润	0	0	0.00
归属于上市公司股东的净利润	12,925.17	22,809.66	-43.33
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	11,819.28	22,084.06	-46.57
基本每股收益(元/股)	0.1117	0.2277	-50.63
稀释每股收益(元/股)	0.1117	0.2277	-50.63
经营活动产生的现金流量净额	-4,266.81	-10,278.17	59.33
投资活动的现金流量净额	-1,942.12	-2,739.34	29.21
筹资活动的现金流量净额	1,942.12	2,739.34	-29.21

项目	2024年1-3月	2023年1-3月	同比增减(%)
营业收入	1,179,975,455.47	1,823,511,481.49	-35.29
营业成本	1,179,975,455.47	1,823,511,481.49	-35.29
营业税金及附加	0	0	0.00
销售费用	0	0	0.00
管理费用	0	0	0.00
财务费用	0	0	0.00
其他收益	5,955,538.08	2,732,754.58	115.97
投资收益	0	0	0.00
公允价值变动损益	0	0	0.00
资产减值损失	0	0	0.00
信用减值损失	0	0	0.00
营业利润	0	0	0.00
利润总额	0	0	0.00
净利润	0	0	0.00

编制单位:新疆雪峰科技(集团)股份有限公司

项目	2024年第一季度	2023年第一季度	同比增减(%)
一、经营活动产生的现金流量:	1,179,975,455.47	1,823,511,481.49	-35.29
二、投资活动产生的现金流量:	1,179,975,45		